



## Dr. B. S. Sudeep

Mobile No: 9242829947

Email: [sudeepbevakal@gmail.com](mailto:sudeepbevakal@gmail.com)

### Qualification

: M.A in Kannada (2005)  
Ph.d (2009)  
M.A in Sociology (2011)

### Area of Specialization

: Kannada Linguistics and Literature,  
Kannada Dialect Studies, Criticism,  
Women's Studies, Translation Studies

### Experience

:

#### (a) Teaching Experience: Total 15 Years of teaching experience

Period	Place	Designation	Experience
2012-2022	JSS Arts, Commerce & Science College, (Autonomous) Ooty Road, Mysuru	Assistant Professor	10 Year...
2010-2011	Sir. M.V. Post Graduate Centre Mysore University, Tubinakere, Mandya	Guest Lecturer	1 Year
2010-2011	Govt. First Grade College, Pandavapura, Mandya Dist.	Guest Lecturer	1 Year
2009-2010	Govt. First Grade College, Bharathinagara, (K.M.Doddi), Maddur Tq. Mandya Dist.	Guest Lecturer	1 Year
2007-2009	Govt. First Grade College, Shri Ramanagara, Gangavathi Tq. Koppal Dist.	Guest Lecturer	2 Years

#### (b) Research Experience:

1. Had worked as Project assistant for Suvarna Gramodaya Project under *Centre for Women Studies 2007* from *Kannada University* at *Choranuru Village, Sandur Tq, Bellary Dsit.* and had prepared a report according to Governments instructions. The experience gained was really special.
2. 'Desi Samskriti Adhyayna Kendra', Kurubana Katte, Kollegal, is an extension of Kannada University, has made a major project under UGC sponsorship as '*Index of Karnataka Folk Epic Narrators and Its Cultural Significance*' in 2010-11. I was selected as *project Assistant* for this and has collected important information about the folk artists of each district of Karnataka. Preferably about the artists of Mysore, Mandya, Chamarajanagara, Hassan and Mangalore. A vast experience was obtained during this period.

3. First time in Kannada Literature a Trial was made on the topic “*ANaKru Kadambarigalli Vastuvagi Mahile*” and Research was also done on this topic. Ph.D was awarded to this work in 2009. No research has been done till today over the feminist views of Kannada novelists, based on this Kannada University has awarded this research as the *Best Research Work*. At present they have extended this research to other Kannada Novelists also and a vast study over the feminist views of various novelists is considered for research. This Ph.D Research work has been published as a book under the title “*ANaKru Kadambarigala Sthrivadi Adhyayana*”
4. UGC MRP project The Mysticism of 12<sup>th</sup> Century Shivasharanes’successfully completed in the year of 2016. And submitted to UGC.

## 17. Research Guidance :

<b>Ph.D. (Ongoing)</b>	<b>06</b>	<b>University of Mysore, Mysuru</b>
<b>Dissertation (Completed)</b>	<b>70</b>	<b>JSS Arts, Commerce and Science college, Mysuru</b>

## 18. Membership in Academic Bodies :

<b>Name of the Body/Society</b>	<b>Nature of Membership</b>
BOS in Kannada PG dept. of Kannada JSS College, Ooty road, Mysuru	Chairperson (2018 to 2022)
BOE in Kannada PG Dept. of Kannada JSS College, Ooty road, Mysuru	Chairperson (2018 to 2022)
BOE in Kannada PG Dept. of Kannada JSS College, Ooty road, Mysuru	Member (2012 to 2018)
BOS in Kannada PG Dept. of Kannada JSS College, Ooty road, Mysuru	Member (2012 to 2018)
Academic Council JSS College, Ooty road, Mysuru	Member (2015-2017)
BOE in Kannada PG dept. of Kannada Bharathi College, Bharathi Nagar Mandy Dist.	Member (2020-2021)
BOE in Kannada PG dept. Kannada Mandy University, Mandy	Member (2020-2021)

## 19. Faculty Improvement Programmes attended:

(Conferences/Seminars/Workshops/orientation programmes & others)

S. No	Title of the conference /seminar/workshop	Name of the Organiser	Title of paper presented	Date and Place of the Programme	Whether National / International
<b>2005</b>					
01	Mahila Adyana mattu Anyajnanashistugalu  (ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಅನ್ವಯಜ್ಞಾನ ಶಿಕ್ಷಣ)	Women Study Department, Kannada University, Hampi And V.G. Mahavidyalaya, Gulbarga	-	17 <sup>th</sup> to 19 <sup>th</sup> February, 2005 V.G.Mahavidyalaya, Gulbarga	Workshop
02	Adyayanda Vidividanagalu  (ಅಧ್ಯಯನದ ವಿಧಿವಿಧಾನಗಳು)	Dr. Shamba Joshi Adyana Peeta, Kannada University, Hampi	-	18 <sup>th</sup> and 19 <sup>th</sup> November 2005, Hampi	Workshop
<b>2006</b>					
03	Mahila Sahithya Adyana – Shibira  (ಮಹಿಳಾ ಸಾಹಿತ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ – ಶಿಕ್ಷಣ)	Karnataka Sahithya Akademi, Bangalore	-	3 <sup>rd</sup> to 8 <sup>th</sup> January 2006, Mudabidare	Workshop
04	Hennu mattu Bashe  (ಹೆನ್ನು ಮತ್ತು ಭಾಷೆ)	Women Study Centre, Kannada University, Hmapi And CIIL, Mysore	ಭಾಷಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲಿ ಲಂಗಡಾರತಮ್ಮೆ	27 <sup>th</sup> & 28 <sup>th</sup> February 2006 Kannada University, Hampi	Workshop
05	Sthrivadi Samshodana Vidanagalu  (ಸ್ತ್ರೀವಾದಿ ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಧಾನಗಳು)	Women Study Department, Kannada University, Hampi	Sthrivadi Samshodana Vaidanikateya todakugalu  (ಸ್ತ್ರೀವಾದಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರೇರಣಾವಿಳಿಕೆಯ ತೊಡಕುಗಳು)	3 <sup>rd</sup> , 4 <sup>th</sup> , 5 <sup>th</sup> April 2006 Kannada University, Hampi	State Level
<b>2010</b>					
06	Adunika Kannada Sahithya : Samskruthi Punarachaneyea Savalu  (ಅಧುನಿಕ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ : ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಮುನಾರಚನೆಯ ಸ್ವಾಲು)	SBRR Mahajana First Grade College, Mysore	-	9 <sup>th</sup> and 10 <sup>th</sup> February 2010 SBRR Mahajana First Grade College, Mysore	National Level
07	New - Trends In Nationalist Writings	Besant Evening College, Mangalore & Dakshina Kannada Sahitya Parishat	Literature on Women Empowerment	23, 24 April 2010	National Seminar
<b>2011</b>					
08	Akila Karnataka Yalane Hastiprathi Sammelana  (ಅಲಿಲ ಕನಾಟಪರ ಏಳನಿಯ ಹಕ್ಕುಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮೆಣ)	Manuscripts Department, Kannada University, Hampi & Jagduguru Shree Veerasimhasana Mahasamsathan Matta,Suttur	-	1 <sup>st</sup> and 2 <sup>nd</sup> April 2011 Suttur	Conference
<b>2012</b>					
09	Kannada Kavya Odu-Vyakyana-Rasagrana Kammata  (ಕನ್ನಡ ಕಾವ್ಯ : ಓದು-ವ್ಯಾಖ್ಯಾನ-ರಸಗ್ರಹಣ ಕಛೇಟಣ)	JSS Arts, Commerce & Science College, Ooty road, Mysore	-	19 <sup>th</sup> and 20 <sup>th</sup> October 2012, JSS Arts, Commerce & Science College, Mysore	Workshop

<b>10</b>	<b>Orientation Programme</b>	JSS Arts, Commerce & Science College, Ooty road, Mysore	-	<b>7<sup>th</sup> and 8<sup>th</sup> December 2012</b>	Orientation Prsogramme
<b>2013</b>					
<b>11</b>	<b>Workshop On Cyber System</b>	JSS Arts, Commerce & Science College, Ooty Road, Mysore	-	<b>23<sup>rd</sup> March 2013</b>	Workshop
<b>12</b>	<b>Kannada Sahithyadalli Buddha (ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯದಲ್ಲಿ ಬುದ್ಧ)</b>	JSS Arts, Commerce & Science College, Ooty Road, Mysore	-	<b>28<sup>th</sup> March 2013</b>	State Level
<b>13</b>	<b>Gender Studies: Methods, Methodology and Theories (ಲಿಂಗವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಅಧ್ಯಯನಗಳು : ವಿಧಾನಗಳು, ವ್ಯಾಧಾನಿಕತೆ ಮತ್ತು ಶಿಧಾಂತಗಳು)</b>	Department of Women's Studies, Kannada University, Hampi	-	<b>29<sup>th</sup> and 30<sup>th</sup> March, 2013 Kannada University, Hampi</b>	National Seminar
<b>14</b>	ದೀಪಾವಳಿ ಕರ್ಮೋಣಿ	ಜಿಲ್ಲಾ ಯೂವ ಬರಹಗಾರರ ಬಳಗ (ರಿ) ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು ಫ್ರಾಟ್ ಕ	ಸ್ವರಚಿತ ಕಾವ್ಯವಾಚನ	<b>3<sup>rd</sup> November 2013 Govt. PU College, Shrirangapattana</b>	Conference
<b>15</b>	ಹೊಸ ನಾಳಿ ಕಾವ್ಯ ಬೆಳೆ (ಕರ್ಮೋಣಿ)	ಕನಾಟಕ ಕಾವಲು ಪಡೆ	ಸ್ವರಚಿತ ಕಾವ್ಯವಾಚನ	<b>31<sup>st</sup> December 2013 Kalamandira, Mysore</b>	Conference
<b>2014</b>					
<b>16</b>	<b>ಧಾರವಾಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಂಪೂರ್ಣ (ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮಾವೇಶ)</b>	ಧಾರವಾಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪ್ರಸ್ತುತಿ ಧಾರವಾಡ	-	<b>17<sup>th</sup>, 18<sup>th</sup> and 19<sup>th</sup> January 2014, ಧಾರವಾಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪ್ರಸ್ತುತಿ ಧಾರವಾಡ</b>	Conference
<b>17</b>	<b>ಕನ್ನಡ ಶ್ರೀವಾದಿ ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಚಳಿಗಳಿ : ಶ್ರೀಕೃಂತರಗಳು</b>	ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗ ಬಾಸುದೇವ ಸೇವೆಮಾನಿ ಕಾಲೀಂದ್ರ ಮೃಸೂರು	-	<b>21<sup>st</sup> February 2014</b>	National Seminar
<b>18</b>	<b>ಗಂಳಿನೇ ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಹಿಳಾ ದಿನಾಚರಣೆ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ ‘ಮಹಿಳಾ ದೋಷಾನ್ಯ : ಲಿಂಗಕ್ಕೆ-ಕಾನೂನು-ಪ್ರತಿರೋಧದ ನೆಲೆಗಳು’</b>	ಕುವೆಂಪು ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆ ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ತಿ, ಮೃಸೂರು & ಕನಾಟಕ ಮಹಿಳಾ ದೋಷಾನ್ಯ ವಿರೋಧ ಒಕ್ಕೂಟದ ಸಹಸ್ರಂದನ	-	<b>7<sup>th</sup> March 2014 University of Mysore, Mysore</b>	National Seminar
<b>19</b>	<b>Dr. Besagarahalli Ramanna : Jeevana mattu Sahitya (ಡಾ. ಬೆಸಗರಹಲ್ಲಿ ರಾಮನ್ನಾ : ಜೀವನ ಮತ್ತು ಸಾಹಿತ್ಯ)</b>	Department of Kannada UG & PG Govt. Women's College Mandya	Besagarahalli Ramanna avara kategalalli Samskurtika Stityataragalu (ಬೆಸಗರಹಲ್ಲಿ ರಾಮನ್ನಾ ಅವರ ಕತೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಶ್ರೀಕೃಂತರಗಳು)	<b>28<sup>th</sup> March 2014, Govt. Women's College, Mandya</b>	State Level
<b>20</b>	<b>Kannada Literature in 21<sup>st</sup> Century : Challenges and Possibilities (21 ನೇ ಶತಮಾನದ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ : ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಾಧ್ಯತೆಗಳು)</b>	Department of Kannada Milagres College, Kallianpur Udupi Tq.	‘Shikarasurya’ : Desiyate mattu Jagatikaranagala mukamuki (‘ಶಿಕರಸೂರ್ಯ’ : ದೇಸಿಯತೆ ಮತ್ತು ಜಗತಿಕರಣಗಳ ಮುಖಾಮುಖಿ)	<b>26<sup>th</sup> and 27<sup>th</sup> August 2014, Milagres College, Kallianpur Udupi Tq.</b>	National Seminar
<b>21</b>	<b>Kannada Kavyagalali Strivadi Nelegalu (ಪ್ರಾಚೀನ ಕನ್ನಡ ಕಾವ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಶ್ರೀವಾದಿ ನೆಲೆಗಳು)</b>	Department of Kannada UG & PG JSS Women's College, Chamarajanagara	Pampa-Rannara Kavyagalali strivadada nelegalu (ಪಂಪ-ರನ್ನರ ಕಾವ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಶ್ರೀವಾದದ ನೆಲೆಗಳು)	<b>28<sup>th</sup> Oct 2014, JSS Women's College, Chamarajanagara</b>	State Level
<b>22</b>	<b>Kuvempu Sahitya :</b>	Department of	‘Dhonihadu’:	<b>29<sup>th</sup> December 2014,</b>	National

	<b>Samakaleena Chinthanegalu</b> (ಕವೆಂಪು ಸಾಹಿತ್ಯ : ಸಮಕಾಲೀನ ಚಿಂತನೆಗಳು)	<b>Kannada, Yuvaraja College, Mysore University, Mysore</b>	<b>Jeevanothsavavannu thumbuva Prakruti Geete</b> (ದೋಸರಾದು: ಜೀವನೋತ್ಸಾಹವನ್ನು ತುಂಬಿವ ಪ್ರಕೃತಿ ರೀತೆ)	<b>Yuvaraja College, Mysore</b>	<b>Seminar</b>
<b>2015</b>					
23	<b>ವಚನ ಚಳುವಳಿ ಮತ್ತು ಭಾರತದ ಸಂವಧಾನ (Vachana Movement and Indian Constitution)</b>	ಬಸವೇಶ್ವರ ವಾಸಿಂಜ್ಞಾ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-೧೦	ವಚನಕಾರ್ಡಿಯರ ವಚನಗಳ ಭಾಷಾ ಶೈಲಿ ಮತ್ತು ವಸ್ತು ಪೈಶ್ಯತ್ವ	೯ ಮತ್ತು ೧೦ ಜನವರಿ ೨೦೧೫ ಬೆಂಗಳೂರು	<b>National Seminar</b>
24	<b>ಸಮಾಜ ಮಾಧ್ಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ</b>	ಜೀವಸೌಖ್ಯ ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು - ೨೫	ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲತಾಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಿಳಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	೨೨ ಮತ್ತು ೨೩ ನೇಷ್ಟಂಬರ್ ೨೦೧೫	<b>National Seminar</b>
25	<b>Promotion of Research in colleges</b>	<b>JSS college of Arts, Commerce and Science, Mysore-25</b>	-	<b>14<sup>th</sup> March 2015, Mysore</b>	<b>Workshop</b>
26	<b>Teaching and Learning in the 21<sup>st</sup> Century – Student Centric Approach</b>	<b>JSS college of Arts, Commerce and Science, Mysore-25</b>	-	<b>30<sup>th</sup> March 2015</b>	<b>Orientation Programme</b>
27	ವಚನ ಸಾಹಿತ್ಯ : ಸಮಕಾಲೀನ ಚಿಂತನೆಗಳು	ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗ ಯುವರಾಜ ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು	ಅಕ್ಷಯಕಾರ್ಯವಿಂದ ವಚನಗಳಲ್ಲಿ ಅರಿವು	22 ಮತ್ತು 23 ನೇಷ್ಟಂಬರ್ 2015	<b>National Seminar</b>
<b>2016</b>					
28	<b>Research and Publications</b>	<b>IQAC, JSS college for women, Mysore</b>	-	<b>18<sup>th</sup> and 19<sup>th</sup> March 2016 Mysore</b>	<b>Workshop</b>
29	<b>Vachanakartiyara Baktiya Svarupa</b> (ವಚನಕಾರ್ಡಿಯರ ಭಕ್ತಿಯ ಸ್ವರೂಪ)	<b>Sharana Sangama – Basavasamiti, Hebbalu, Vijaynagara, Mysore,</b>	<b>Vachanakartiyara Baktiya Svarupa</b> (ವಚನಕಾರ್ಡಿಯರ ಭಕ್ತಿಯ ಸ್ವರೂಪ)	೩ ಏಪ್ರಿಲ್ ೨೦೧೬ ಮೈಸೂರು	<b>Symposia</b>
30	<b>Manemaneyalli Shree Rajendra namana</b> (ಮನಮನೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ರಾಜೇಂದ್ರ ಸಮನ)	<b>(Akhila Bharata Sharana Sahithya Parishat, Mysore)</b> ಅವಿಲ ಭಾರತ ಶರಣ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ತು ಮೈಸೂರು ನಗರ ಫಾಟಿಕ	<b>Samanvaya Samadarshi</b> (ಸಮಸ್ಯೆಯದ ಸಮರ್ಪಿತ)	೨೨ ಏಪ್ರಿಲ್ ೨೦೧೬ ಜೀವಸೌಖ್ಯ ನಗರ, ಮೈಸೂರು	<b>Special Lecture</b>
31	<b>Shree Shivaratri Rajendra Jyothiyatre</b> (ಶ್ರೀ ಶಿವರಾತ್ರಿ ರಾಜೇಂದ್ರ ಜೀವ್ಯೋತಿಯಾತ್ರೆ)	<b>(Akhila Bharata Sharana Sahithya Parishat, Mandy)</b> ಅವಿಲ ಭಾರತ ಶರಣ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ತು	ನುಡಿಸಮನ	೧೫ ಜುಲೈ ೨೦೧೬	<b>Symposia</b>
<b>2017</b>					
32	<b>Sahithya Sanje</b> (ಸಾಹಿತ್ಯ ನಂಜಿ)	<b>(Jilla Kannada Sahithya Parishat, Mysore)</b> ಜಿಲ್ಲಾ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ತು, ಮೈಸೂರು	<b>Anakru-Baduku-Baraha</b> ಅನಕ್ಕು -ಬಾಡುಕು-ಬರಹ	೧೨ ಮೇ ೨೦೧೭	<b>Special Lecture</b>
33	ಶ್ರವಣ ಶರಣ ಸಂಜೆ	<b>(Akhila Bharata Sharana Sahithya Parishat, Mysore)</b>	<b>Harada Shreshti AdayaShetti</b> ಹರದಶ್ರೇಷ್ಠಿ ಆದಯಾಶೆಟ್ಟಿ	೩೦ ಜುಲೈ ೨೦೧೭	<b>Special Lecture</b>
35	ಸಂಘಾದ ಗೋಪ್ಯ (ದತ್ತಿ ಉಪನಾಯಕ)	ಶರಣ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ತು, ಮೈಸೂರು ನಗರ ಫಾಟಿಕ	<b>Shikashandalli Jynana</b> ಉಚಿಷಣಣ ಗಜಧಿಂಂಬಣಿ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಜಾನ್ಯನ ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶ	೭ ಡಿಸೆಂಬರ್ ೨೦೧೭	<b>Special Lecture</b>

36	ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ 15ನೇ ಕನ್ನಡ ನಾಡಿಕ್ಕೆ ನಮ್ಮೇಳನ, ಮಾರ್ಚ್‌ಲ್ಯಾ	ಜಿಲ್ಲಾ ಕನ್ನಡ ನಾಡಿಕ್ಕೆ ಪರಿಷತ್ತು ಮಂಡ್ಯ	ರಾಮಾನುಜಬಾಂಗರು ಮತ್ತು ವೈಜ್ಞಾನ ಧಂಢ	23 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2017	Special Lecture
<b>2018</b>					
37	ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಚೋಧನೆಯ ಕೊನೆ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ವಿಜ್ಞಾನ (ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಜಾರ ಸಂಕಿರಣ)	ಸಂತ ಘಾರ್ನಿನ್ ದಿ ನಾಲೀನ್ ಕಾಲೀಜ್, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಸೈಂಟ್ ಅಂಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು	ಕನ್ನಡ ನಾಡಿಕ್ಕೆ ಬೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಪರ ನಿಲಾಪುರಗಳು	25 ಜನವರಿ 2018	National Seminar
38	ಕರ್ಕ ಓದು (ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದ ಕಮ್ಪ್ಟ)	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಂತಕವಿ ಕನಕದಾನ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದಜ್ಞ ಕಾಲೀಜ್, ವಿಜಯನಗರ, ಮೈಸೂರು	-	26 ಮತ್ತು 27 ಫೆಬ್ರವರಿ 2018	Workshop
39	ಶರಣ ಜಯಂತೋಽವ	ಶರಣ ನಾಡಿಕ್ಕೆ ಪರಿಷತ್ತು, ಮೈಸೂರು	ದೇವರ ದಾಡಿಮಯ್ಯನ ಭಕ್ತಿಯ ಸ್ವರೂಪ	31 ಮಾರ್ಚ್ 2018	Seminar
41	One day Workshop	JSS College, Ooty Road, Mysore-25	Capacity Building	24 March 2018	National Seminar
42	ಡಾ. ಎಚ್. ತಿಪ್ಪೇರುದ್ರಸ್ವಾಮಿ ಅವರ ಶರಣ ಕೆಂದ್ರಿತ ಕಾದಂಬರಿಗಳ ಸುರಿತ ವಿಜಾರ ಸಂಕಿರಣ	ಶ್ರೀ ಬಸವೇಶವರ ಸಮಾಜಿಕ ಪರಿಷ್ಠರ್ವನ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೆಂದ್ರ, ಮೈಸೂರಿ, ಮೈಸೂರು	ಕಾರ್ಯಾರ್ಥ ಕಮ್ಪ್ಟ	9 ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2018	State Level
38	ಶಿವಾನುಭವ ದಾಸೋಹ - ಕಾಯಂತ್ರಮು	ಜೀವನ್‌ವಳಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಪೀಠ. ಮೈಸೂರು	ಪರಿಸರ ಪ್ರಸಾದ ಪರಿಕಲ್ಪನೆ	30 ಜನವರಿ 2019	Seminar
<b>2019</b>					
39	ಬಸವರಾಜ ಕಟ್ಟಿಮನಿ ನಾಡಿಕ್ಕೆ: ಸಮಕಾಲೀನ ಸಂದರ್ಭ	ಕೊರಾಟಿಕ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮುಕ್ತ ವಿವಿ, ಮೈಸೂರು	ಬಸವರಾಜ ಕಟ್ಟಿಮನಿ ಅವರ ಕಾದಂಬರಿಗಳು	18 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2019	State Level
<b>2020</b>					
40	ಸುವೆಂಪು : ಯುಗ ಸಂವೇದನೆ	ಕೊರಾಟಿಕ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮುಕ್ತ ವಿವಿ, ಮೈಸೂರು	ಸುವೆಂಪು ಅವರ 'ಜಿತಾಗಂಡಾ'	10 ಜನವರಿ 2020	National Seminar
41	ಕ್ಷಮ್ಮ ಕಾಲಭಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ನಾಡಿಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಾಡಿಕಿರಳು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ವಿಧಾನಗಳು	ಸಂತ ಜೋಸೆಫ್ ಪ್ರಥಮ ದಜ್ಞ ಕಾಲೀಜ್	ಕನ್ನಡ ನಾಡಿಕ್ಕೆ ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ವಿಧಾನಗಳು	28 ಮೇ 2020	National Seminar
<b>2021</b>					
42	ಭಾಷಾಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ದ್ವೈಜಾ ಭಾರತದ ಲಂಬಾಡಿ ಭಾಷೆ	ದ್ವಾರಿತ ಸಂಸ್ಕೃತ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ ಮತ್ತು ಬಂಜಾರ ಅಧ್ಯಯನ ಕೆಂದ್ರ, ಕವಿ, ಹಂಪಿ	ಕೊರಾಟಿಕದಲ್ಲಿ ಲಂಬಾಡಿ ಭಾಷೆ	22 ಮಾರ್ಚ್ 2021	National Seminar
43	ಕನ್ನಡದ ಕಂಪು: ಅಭಿಜಾತ ಕನ್ನಡ ನಾಡಿಕ್ಕೆ ಪರಂಪರೆ	ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗ ಜೀ ಎನ್ ಯೂ ವಿ.ವಿ. ದಾಸ	ನಾಗಮಮ್-1	05 ಫೆಬ್ರವರಿ 2021	National Seminar

CONFERENCES/SEMINARS/WORKSHOPS/SYMPOSIA/PROGRAMMES ATTENDED:		
Year	Conferences/Seminars/Workshops/ Symposia/Trainings attended:	Title of Paper Presented/Delivered Lecture/Chaired Sessions
2006	ಕರ್ಮ್ಯುಟಿಕ್: ಹೆಣ್ಣು ಮತ್ತು ಭಾಡೆ (Workshop)	ಭಾಡೆಯಲ್ಲಿ ಲಿಂಗತಾರತಮ್ಯದ ನೆಲೆಗಳು
2006	ಸ್ತ್ರೀವಾದಿ ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಧಾನಗಳು (Workshop)	ಸ್ತ್ರೀವಾದಿ ಸಂಶೋಧನ ವಿಧಾನ
2010	New Trends in Nationalist Writings (National Seminar)	ನಾಡಿಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಸಬಲೀಕರಣ
2011	ಅವೀಲ ಕನಾರ್ಚರ್ ಏಳನೆಯ ಹಸ್ತಪ್ರತಿ ಸಮೀಕ್ಷಣ (Conferences)	ಹಸ್ತಪ್ರತಿ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
2013	ದೀಪಾವಳಿ ಕವಿಗೋಣ್ಣಿ - ೨೦೧೩	ಅಂಬೆ - ಕವನ ವಾಚನ

2013	Gender Studies: Methods, Methodology and Theories	ಮಹಿಳಾ ಸಾಹಿತ್ಯ ಅಧ್ಯಯನದಲ್ಲಿನ ವ್ಯಾಧಾನಿಕತೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು
2014	೭೧ನೆಯ ಶತಮಾನದ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ: ಸವಾಲು ಮತ್ತು ಸಾಧ್ಯತೆಗಳು	'ಶಿಖರಸೂಯ' : ದೇಸೀಯತೆ ಮತ್ತು ಜಾಗತಿಕರಣ ಮುಖಾಮುಖಿ
2014	ಕನ್ನಡ ಸ್ತ್ರೀವಾದಿ ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಚೆಳವಳಿ: ಸ್ಥಿತ್ಯಾಂತರಗಳು	
2014	ದಾ. ಬೆಸ್ಗರಹಳ್ಳಿ ರಾಮಣಿ: ಜೀವನ ಮತ್ತು ಸಾಹಿತ್ಯ	ದಾ. ಬೆಸ್ಗರಹಳ್ಳಿ ರಾಮಣಿ ಅವರ ಸಾಹಿತ್ಯ: ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಸ್ಥಿತ್ಯಾಂತರಗಳು
2014	ಕನ್ನಡ ಕಾವ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ತ್ರೀವಾದದ ನೆಲೆಗಳು	ಪ್ರಾಚೀನ ಕನ್ನಡ ಕಾವ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ತ್ರೀವಾದದ ನೆಲೆಗಳು
2014	ಕುವೆಂಪು ಸಾಹಿತ್ಯ: ಸಮಕಾಲೀನ ಚಿಂತನೆಗಳು	'ದೋಣಿಕಾಡು' : ಜೀವನೋತ್ಸಾಹ ತುಂಬುವ ರೀತೆ
2015	ವಚನ ಚೆಳವಳಿ ಮತ್ತು ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನ	ವಚನಕಾರ್ತಿಯರ ವಚನಗಳ ವಸ್ತು ವ್ಯವಿಧ್ಯತೆ
2015	ಸಮಾಜ ಮಾಧ್ಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ	ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲತಾಣಗಳು ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ
2015	ವಚನ ಸಾಹಿತ್ಯ: ಸಮಕಾಲೀನ ಚಿಂತನೆಗಳು	ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿಯ ವಚನಗಳಲ್ಲಿ ಅರಿವು
2017	ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಮ್ಯೇಳನ	
2018	ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಬೋಧನೆಯ ಹೊಸನ್ನ್ಯರೂಪ ಮತ್ತು ಸವಾಲುಗಳು	ಕನ್ನಡ ಬೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಪಿಪರ ನಿಲ್ವಾಗಳು
2018	ಕನಕ ಓದು	ಕನಕದಾಸರ ಭಕ್ತಿಯ ಸ್ವರೂಪ
2018	ದಾ. ಎಚ್. ತಿಪ್ಪೇರುದ್ರಸ್ವಾಮಿಯವರ ಶರಣ ಕೇಂದ್ರಿತ ಕಾದಂಬರಿಗಳು	ಕರ್ತಾರಣ ಕರ್ಮ್ಯ
2018	ರನ್ನನ ಗದಾಯಿಧ್ಯ ಮತ್ತು ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ಕಾವ್ಯ	ರನ್ನನ ಗದಾಯಿಧ್ಯ ಮತ್ತು ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ಕಾವ್ಯ
2018	ವಚನಕ್ರಾಂತಿಯ ಪುನರುತ್ತಾನ	ಜಾತಿ ಸಮಾನತೆ
2018	ಶರಣಚೆಳವಳಿ ಮತ್ತು ಆಧುನಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಚೆಳವಳಿಗಳು: ಅನುಸಂಧಾನದ ನೆಲೆಗಳು	ವಚನಸಾಹಿತ್ಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸಾದ ಪರಿಕಲ್ಪನೆ
2019	ಬಸವರಾಜು ಕಟ್ಟೀಮನಿ ಸಾಹಿತ್ಯ: ಸಮಕಾಲೀನ ಸಂದರ್ಭ	ಬಸವರಾಜು ಕಟ್ಟೀಮನಿ ಅವರ ಕಾದಂಬರಿಗಳು
2020	ಕುವೆಂಪು : ಯುಗ ಸಂವೇದನೆ	ಕುವೆಂಪು ಅವರ 'ಚಿತ್ರಾಂಗದಾ'
2020	ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾಲಘಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಸಾಹಿತೀಗಳು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸವಾಲುಗಳು	ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸವಾಲುಗಳು
2021	ಭಾಷಾಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ದಂಡಿಣ ಭಾರತದ ಲಂಬಾಣಿ ಭಾಷೆ	ಕನಾಂಟಕದಲ್ಲಿ ಲಂಬಾಣಿ ಭಾಷೆ
2021	ಕನ್ನಡದ ಕಂಪು: ಅಭಿಜಾತ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಂಪರೆ	ನಾಗರಮ್-೧

## **21. Publications:**

### **Research Articles Publications:**

- 01. ‘Eva Nammava’ : *Natakada Parichaya*’ Pustaka Mahiti, Prasaranga, Kannada University, Hampi, 2007, Vol . 15, Page No. 13**  
(‘ಇವ ನಮ್ಮವು’ : ನಾಟಕದ ಪರಿಚಯ’, ಮುಸ್ತಕ ಮಾಹಿತಿ, ಪ್ರಸಾರಾಂಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿ, ೨೦೦೭, ಸಂಪುಟ ೧೫, ಪುಟ ಸಂ. ೧೩)
- 02. ‘Nanu, Nanna Ganda Mattu Prayad’ *Kata Sankalanada Parichaya*. Pustaka Mahiti, Prasaranga, Kannada University, Hampi, 2007, Vol . 15, Page No. 11**  
(ನನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯ್ದು’ ಕಥಾ ಸಂಕಲನದ ಪರಿಚಯ, ಮುಸ್ತಕ ಮಾಹಿತಿ, ಪ್ರಸಾರಾಂಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿ, ೨೦೦೭, ಸಂಪುಟ ೧೫, ಪುಟ ಸಂ. ೧೧)
- 03. *Girish Karnadara Natakagalu:Vimarshathumaka Samikshe*, Pustaka Mahiti, Prasaranga, Kannada University, 2008, Vol-16, Page No: 7- 10**  
(ಗಿರಿಶ್ ಕಾನಾಡರ ನಾಟಕಗಳು: ವಿಮರ್ಶಾತ್ಮಕ ಸಮೀಕ್ಷೆ, ಮುಸ್ತಕ ಮಾಹಿತಿ, ಪ್ರಸಾರಾಂಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿ, ೨೦೦೮, ಸಂಪುಟ ೧೬, ಪುಟ ಸಂ. ೭-೧೦)
- 04. *Bharatiya Mulada Urdu kategara – Sadhat Hasan Manto*, Abivyakti, Karnataka Sanga, Mandya, 2011**  
(ಭಾರತೀಯ ಮೂಲದ ಉದ್ಯುಕ್ತ ಕರ್ತೆಗಾರ – ಸಾದತ್ ಹಸನ್ ಮಾಂಟೋ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಕನಾಟಕ ಸಂಘ, ಮಂಡ್ಯ, ೨೦೧೧)
- 05. *Draavida Basha Sahithya Mattu Pragathisheela Sahithya*, Draavida Adhayana (ISSN 2250-1614), Prasaranga, Kannada University, Hampi, Jan- 2012, Vol.10, Issue -1, Page No. 15-31**  
(ದ್ರಾವಿಡ ಭಾಷಾ ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಗತಿಶೀಲ ಸಾಹಿತ್ಯ, ದ್ರಾವಿಡ ಅಧ್ಯಯನ (ISSN 2250-1614), ಪ್ರಸಾರಾಂಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿ, ಜನವರಿ – ೨೦೧೨, ಸಂಪುಟ ೧೦, ಸಂಚಿಕೆ ೧, ಪುಟ ಸಂ. ೧೫-೩೧)
- 06. *Sahitya Mattu mahile*, ACHALA, (Journal of women’s Studies) ISSN 2320-9445), Mahila Adyayana Mandala, Mysore, 2013 page no. 35-42**  
(ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆ, ಅಜಲ, (Journal of women’s Studies) ISSN 2320-9445), ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳ, ಮೈಸೂರು, ೨೦೧೩, ಪುಟ ಸಂ. ೩೫-೪೨)
- 07. *Sahithyadalli Vastuvagi Mahile*, JSSCM Journal, Nov-2013, Vol-02, Issue-2, ISSN : 2288-145X, JSS college fo Arts, Commerce and Science, Myosre-25**  
(ಸಾಹಿತ್ಯದಲ್ಲಿ ವಸ್ತುವಾಗಿ ಮಹಿಳೆ, JSSCM Journal, ನವೆಂಬರ್ – ೨೦೧೩, ಸಂಪುಟ ೦೨; ಸಂಚಿಕೆ ೨; ISSN : 2288-145X, ಜಿಎಸ್‌ಎಸ್‌ ಕಲಾ ವಾಸ್ತಿಜ್ಞ ಮತ್ತು ವಿಚಾನ ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು-೨೫)
- 08. *Chomana dudi Kadambariyallina Belli patra : Strivadi Odu*, JSSCM Journal, Nov-2014, Vol-02, Issue-2, ISSN : 2288-145X, JSS college fo Arts, Commerce and Science, Myosre-25**  
(ಚೋಮನ ದುಡಿ ಕಾದಂಬರಿಯಲ್ಲಿನ ಬೆಳ್ಳಿ ಪಾತ್ರ : ಶ್ರೀವಾದಿ ಓದು ; JSSCM Journal, ನವೆಂಬರ್ – ೨೦೧೪, ಜೋಮನ ದುಡಿ ಕಾದಂಬರಿಯಲ್ಲಿನ ಬೆಳ್ಳಿ ಪಾತ್ರ : ಶ್ರೀವಾದಿ ಓದು ; JSSCM Journal, ನವೆಂಬರ್ – ೨೦೧೪,

ಸಂಪುಟ ೦೨; ಸಂಚಿಕೆ ೨; ISSN : 2288-145X, ಜೀವಸ್ತೋವಸ್ತೊ ಕಲಾ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು-೨೫೪)

- 9. Muppina Shadakshari, Seemateeta Kannada Sahithya Charitre, Vol-4, Prachina Sahithya, Honnu Kogile Project, Ed. Dr. Chandrakiran, KICKS, University of Mysore, 2014, Page No. 585-587**  
 (ಮುಖ್ಯನ ಪಡಕ್ಕರಿ, ಸೀಮಾತೀತ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಚರಿತ್ರೆ, ಪ್ರಾಚೀನ ಸಾಹಿತ್ಯ, ಸಂಪಟ-೪, ಸಂ: ಅರವಿಂದ ಮಾಲಗ್ರ್ತಿ, ಡಾ. ಜಂದ್ರಕಿರಣ, ಹೊನ್ನುಕೋಗಿಲೆ ಪ್ರಾಚೀಕ್ರಿಯೆ, ಕುವೆಂಪು ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ೨೦೧೪, ಪು.ಸಂ ಜಿಲ್ಜಿ-ಜಿಲ್ಬ)

**10. Nijaguna Shivayogi, Seemateeta Kannada Sahithya Charitre, Vol-4, Prachina Sahithya, Honnu Kogile Project, Ed. Dr. Chandrakiran, KICKS, University of Mysore, 2014**  
 (ನಿಜಗುಣ ಶಿವಯೋಗಿ, ಸೀಮಾತೀತ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಚರಿತ್ರೆ, ಪ್ರಾಚೀನ ಸಾಹಿತ್ಯ, ಸಂಪಟ-೪, ಸಂ: ಅರವಿಂದ ಮಾಲಗ್ರ್ತಿ, ಡಾ. ಜಂದ್ರಕಿರಣ, ಹೊನ್ನುಕೋಗಿಲೆ ಪ್ರಾಚೀಕ್ರಿಯೆ, ಕುವೆಂಪು ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ೨೦೧೪, ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ ೪೯-೫೦೩)

**11. Ramanna avra Kathasahitya : Samskrutika stityantragalu' ; Dr. Besagaralli, Editor : Dr. A.R. Madhankumar Keetrhana Graphics, Mysore, 2015, Page no. 92-102**  
 (ರಾಮಾನ್ನವರ ಕಥಾಸಾಹಿತ್ಯ : ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಶಿಕ್ಷಣತರಗಳು, ಡಾ. ಬೆಸಗರಹಲ್ಲಿ, ಸಂ: ಡಾ. ಎ.ಆರ್. ಮದನ್ ಹಿಮಾರ್, ಕೇರಳನಾ ಗ್ರಾಹಕ್, ಮೈಸೂರು, ೨೦೧೫, ಪುಟ ಸಂ. ೯೨-೧೦೨)

**12. Samanya Manushayana badukannu Prabavisida Grantalayagal, Shantamanotsava Grantalayada nenepina samputa, 2015**  
 ಸಾಮಾನ್ಯ ಮನಸ್ಯನ ಬದುಕನ್ನು ಪ್ರಭಾವಿಸಿದ ಗ್ರಂಥಾಲಯಗಳು, ಶತಮಾನೋತ್ಸವದ ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ನೆನಪಿನ ಸಂಪಟ. ಕನ್ನಾಡಕ ಸರ್ಕಾರ, ೨೦೧೫

**13. Kartarana Kammata Kadambariya Chumbakate, Honnali seemeya Kathana Sahithya, Ed. Chennesh Honnali, 2016**  
 ಕತ್ತಾರನ ಕಮ್ಮಟಿ ಕಾದಂಬರಿಯ ಚುಂಬಕತೆ, ‘ಎಂಬ್ರಿಂಡ್ ಏಂಬ್ರಿಂಡ್ ಪಾರ್ಕ್ ಎಂಬ್ರಿಂಡ್ ಆವಾಂ’, ಆಂಡ್ರಾ ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ೨೦೧೬

**14. ‘Basavana Gurutaye – AkkaNagamma’, Basavajyothi, Rajata mahothsava smarana Sanchike, - 2016, BEML, Basava samiti, Mysuru- 2016, Page no. 58-60**  
 ಬಸವನ ಗುರುತಾಯಿ’ – ಅಕ್ಕನಾಗಮ್ಮೆ – ಬಸವ ಜೋಡಿ, ರಜತ ಮಹೋತ್ಸವ ಸ್ಕರಣ ಸಂಚಿಕೆ – ೨೦೧೬,  
 ಬಿ.ಇ.ಎಂ.ಎಲ್. ಬಸವ ಸಮಿತಿ, ಮೈಸೂರು – ೨೦೧೬, ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ : ಜಿಲ್-೨೦

**15. ‘Dhonihadu: Jivanotsavavannu tumbuva Prakrutigeete’ ; Kuvempu-GSS maru avalokana, Editor : Dr. C.D.Parashurama, Prasad Agencies, Mysore, 2016, Page no. 193-195**  
 ದೋಳಿಹಾಡು : ಜೀವನೋತ್ಸವವನ್ನು ತುಂಬುವ ಪ್ರಕೃತಿ ಗೀತೆ; ಕುವೆಂಪು-ಜಿವಾಎಸ್ ಮರು ಅವಲೋಕನ;  
 ಸಂಪಾದಕರು: ಡಾ. ಸಿ.ಡಿ.ಪರುಪುರಾಮ, ಮೈಸೂರು-೨೦೧೬, ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ : ಗ್ರಂಡಿ-ಗ್ರಂಡಿ.

**16. Akkamahadevi Vachangalali Arivu, ‘Kayada Kalavala’ ; Editor- Dr.C.D.**

**Parushurama, Prasad Agencies, Mysuru- 2016, Page no. 252-256**

**CPÀìÀÄÓÁÉÃ«AiÀÄ aÀZÀ£ÀUÀ¼À°e CjàÀ, PÁAiÀÄZà PÀ¼ÀaÀ¼À,**  
**ಸಂಪಾದಕರು: ಡಾ. ಸಿ.ಡಿ.ಪರುಶ್ರಾಮ, ಮೈಸೂರು-೨೧೦೫೬, ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ : ೨೫೨-೨೫೩**

17. ಸಮಗ್ರೆ ಏರತ್ವೀಪ ಸಾಹಿತ್ಯ ಚರಿತ್ರೆಯ ಅಧ್ಯಯನದ ಮೊದಲ ಹೆಚ್ಚಿ, ವಿದ್ಯಾರಥ, ಸಂಪಾದಕರು : ಡಾ. ಎಂ. ಜಿದಾನಂದಮೂರ್ತಿ, ಪು.ಸಂ. ೪೪೨-೪೪೯; ಪ್ರಿಯದರ್ಶಿನಿ ಪ್ರಕಾಶನ, ಬೆಂಗಳೂರು-೨೦೧೨
  18. ಡಾ. ಎಚ್. ತಿಂಡೇರುಪ್ರಸ್ವಾಮಿ ಅವರ ನಾಟಕ ಸಾಹಿತ್ಯ, 'ಕಂಡುಯಾನ', ನಾ. ನಾಗಚಂದ್ರ ಅವರ ಅಭಿನಂದನೆ ಗ್ರಂಥ, ಸಂ: ಪ್ಲ್ಯಾ. ಕೆ. ಭೂರ್ವಪ್ಪಮೂರ್ತಿ, ಸಂಪಹನ ಪ್ರಕಾಶನ, ಮೈಸೂರು, ೨೦೧೨, ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ - ೫೮-೪೧೦
  19. ವಚನಗಳಲ್ಲಿ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪತ್ರಿಕೆ International Journal of Academic Research, ISSN 23487666, Vol. 8, Issue-6(2), June 2021, Impact Factor: 6.023, Editor Dr. Haniyuru Chadre Gowda, Page No. 101-110
  20. ಕನ್ನಡ ಪೋರಾಣಿಕ ಕಾದಂಬರಿಗಳ ಉಗಮ ಮತ್ತು ವಿಕಾಸ, International Journal of Academic Research, ISSN 23487666, Vol. 8, Issue-6(2), June 2021, Impact Factor: 6.023, Editor Dr. Haniyuru Chadre Gowda, Page No. 73-84
  21. ಕನ್ನಡದ ಮೊಟ್ಟ ಮೊದಲ ಮಹಿಳಾ ಪೋರಾಣಿಕ ಕಾದಂಬರಿ 'ಅಂಜನಾ' : ಶ್ರೀವಾದಿ ವಿಶ್ವೇಷನ್, ಪ್ರತಿಬಿಂಬ, ಸಂಪುಟ ಇ ಸಂಚಿಕೆ ಇ, ಜುಲೈ-ಆಗಸ್ಟ್ ೨೦೨೧, ISSN 25822284, ಪು. ಸಂ. ೨೦-೨೮
  22. ಮುತಿನ ಅವರ 'ಶಾಜಲು ಮರದ ಕೆಳಗ್' ಪ್ರಬಂಧದ ಅರ್ಥ-ವಿಶೇಷ, ಪ್ರತಿಬಿಂಬ, ಸಂಪುಟ ಇ ಸಂಚಿಕೆ ಇ, ಜುಲೈ-ಆಗಸ್ಟ್ ೨೦೨೧, ವಿಖ್ಯಾತಿ ಲಿಂಗಲ್ಯಾಂಗಲಿ, ಪು. ಸಂ. ೮೩-೮೯
  23. ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದರ ಜೀವನ ಚರಿತ್ರೆ 'ಬೆಳಕಿನ ಬೆಟ್ಟೆ' : ಒಂದು ವಿವೇಚನೆ, ಪ್ರತಿಬಿಂಬ, ಸಂಪುಟ ಇ ಸಂಚಿಕೆ ಇ, ಜುಲೈ-ಆಗಸ್ಟ್ ೨೦೨೧, ವಿಖ್ಯಾತಿ ಲಿಂಗಲ್ಯಾಂಗಲಿ, ಪು. ಸಂ. ೬೦-೬೨
  24. 'ಜೋಗೋರ ಅಂಜಪ್ಪನ ಕೋಳಿಕತೆ': ನ್ಯಾಯನಿರಾಯದ ಜೆಜ್ಜಾಸ್ತೆ, ಪ್ರತಿಬಿಂಬ, ಸಂಪುಟ ಇ ಸಂಚಿಕೆ ಇ, ಜುಲೈ-ಆಗಸ್ಟ್ ೨೦೨೧, ವಿಖ್ಯಾತಿ ಲಿಂಗಲ್ಯಾಂಗಲಿ, ಪು. ಸಂ. ೧೦೮-೧೧೨
  25. 'ಮಹಾಕಂಗಮ' ಬಾನುಲಿ ನಾಟಕದ ವಿಶೇಷತೆ, ಪ್ರಶಾಂತ, ಪ್ಲ್ಯಾ. ಕೆ.ಬಿ. ಪ್ರಘುಪ್ರಸಾದ್ ಅಭಿನಂದನ ಗ್ರಂಥ, ಸಂ: ಪ್ಲ್ಯಾ. ಶಿವಾಚಿ ಜೋಯಿಸ್, ಪ್ಲ್ಯಾ. ಕೆ.ಬಿ. ಪ್ರಿಯದರ್ಶಿನಿ ಶ್ರೀ ತ್ರಿಮೂರ್ತಿ, ಸಂಪಹನ ಪ್ರಕಾಶನ, ಮೈಸೂರು, ೨೦೨೧, ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ ೧೫೫-೧೫೬

## **Research Book Publication:**

1. **Anakru Kadambargala Strivadi Adyayana**  
ಅನಕ್ರು ಕಾದಂಬರಿಗಳ ಶ್ಲೋಧಾದಿ ಅಧ್ಯಯನ  
2012, ರೂಪ ಪ್ರಕಾಶನ, ಮೈಸೂರು (ಫೋನ್ 978-93-81885-07-9)
  2. **Satyamargada Samshodaka Dr.M.M. Kalburgi,**  
ಸತ್ಯಮಾಗಣದ ಸಂಶೋಧಕ ಡಾ. ಎಂ.ಎಂ. ಕಲಬುಗಿ, ಜೀತನ ಬುಕ್ ಹೌಸ್, ಮೈಸೂರು- ೨೦೧೯
  3. **Kannadada SpurtiShakti Mantra A.Na. Kru**  
ಕನ್ನಡದ ಸ್ಪರ್ತಿಶಕ್ತಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅನುಕ್ರಮ  
(ISBN 978-93-87468-45-0) ಜೀತನ ಬುಕ್ ಹೌಸ್, ಮೈಸೂರು- ೨೦೧೮